
 

 

 

 

 

 

   PERATURAN KEPALA DESA  

NOMOR 03 TAHUN 2019 

TENTANG  

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

KEPALA DESA KARANGSONO 

KECAMATAN BARAT 

KABUPATEN MAGETAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KARANGSONO 

 

 

Menimbang  : bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa  

Nomor 7 Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2019, maka perlu menyusun Peraturan 

Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Karangsono Tahun Anggaran 2019 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesi Nomor 5495) 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 tentang  

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 213, tambahan Lembaran negara 

Republik Indonesia Nomor 5529 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

sebagaimana telah dirubah dalam Peraturan Pemerintah 

Nomor 22 Tahun 2015 tentang Dana Desa Yang bersumber 

Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 



5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan di Desa 

6. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa, 

7. Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan, 

8. Peraturan Bupati Magetan Nomor 26 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Tanah Bengkok Desa di Kabupaten Magetan, 

9. Peraturan Bupati Magetan Nomor 27 Tahun 2015 tentang 

Besaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa di Kabupaten Magetan 

10. Peraturan Bupati Magetan Nomor 28 tahun 2015 tentang 

Tata cara Pembagian Dan Penetapan Dana Desa Setiap Desa 

Kabupaten Magetan Tahun Anggaran 2017 

11. Peraturan Bupati Magetan Nomor 43 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Magetan Nomor 25 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten 

Magetan  

12. Peraturan bupati Magetan nomor 90 tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi Tata Kerja Pemerintah Desa 

13. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pedoman pengelolaan keuangan Desa di Kabupaten Magetan 

14. Surat Edaran Dinas PMD Nomor 141/936/436.109/2018 

tentang Penyampaian Pagu Indikatif II DD, ADD, Bagi Hasil 

Tahun 2019 

15. Peraturan Desa Karangsono Nomor 7 Tahun 2019 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2020 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KARANGSONO TAHUN 

ANGGARAN 2020 

 

Pasal 1 

 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 terdiri dari: 

1. Pendapatan Desa 

a. Pendapatan Asli Desa 

b. Transfer 



c. Lain-lain Pendapatan yang sah 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

b. Bidang Pembangunan 

c. Bidang pembinaan kemasyarakatan 

d. Bidang Pemberdayaan masyarakat 

e. Bidang penanggulangan bencana, 

   darurat, dan mendesak desa 

  Jumlah Belanja 

  Surplus / (defisit) 

3. Pembiaayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan Belanja Desa yang ditetapkan dalam 

Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang 

disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala Seksi pelaksana kegiatan anggaran. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kepala 

Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa Karangsono 

 

Ditetapkan di KARANGSONO 

pada tanggal 31 Desember 2019 

KEPALA DESA KARANGSONO 

  

 

 

BUDI JATMIKO 

 



Diundangkan di KARANGSONO 

pada tanggal 31 Desember 2019 

SEKRETARIS DESA KARANGSONO 

 

 

 

EKO YULI CHRISTANTO 

BERITA DESA KARANGSONO TAHUN 2019 NOMOR 35 

 


